
PROTOKÓŁ NR 44/22 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY 

ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ 

W DNIU 14 GRUDNIA 2022 ROKU Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW 

POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ 

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych Krystyna Trzęsiok na podstawie listy obecności (załącznik 

nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 5 członków Komisji. 

Po czym poddała pod głosowanie następujący porządek obrad: 

1) sprawy osób niepełnosprawnych, 

2) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie Powiatu Tarnogórskiego w 2023 roku (druk nr 54/2022) 

wraz z autopoprawką (druk nr 54a/2022), 

b) w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2023 rok 

(druk nr 59/2022), 

c) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 

Powiatu Tarnogórskiego na 2023 rok (druk nr 60/2022), 

3) sprawy bieżące. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty. 

Ad 1) 

Andrzej Jochlik Kierownik Działu Rehabilitacji Społecznej Osób 

Niepełnosprawnych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Tarnowskich Górach (Kierownik Działu PCPR) przedstawił informację 

na temat spraw osób niepełnosprawnych prowadzonych przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach (PCPR) – załącznik nr 2. 
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Przewodnicząca Komisji przypomniała, że materiały dotyczące 

procedowanego punktu porządku obrad zostały radnym przesłane 

na skrzynki e-mailowe i radni mogli się z nimi zapoznać. Następnie 

odnosząc się do kwestii turnusów rehabilitacyjnych zapytała w jakiej 

formie osoby zainteresowane będą mogły składać wnioski. 

Kierownik Działu PCPR odpowiedział, że będzie możliwość składania 

wniosków w formie elektronicznej. Forma papierowa również będzie 

funkcjonowała, co wiąże się z koniecznością wprowadzania danych 

do systemu. Jednak należy uwzględnić to, że w większości przypadków 

wnioskodawcami są osoby z niepełnosprawnościami, w określonym wieku, 

którym trudno jest posługiwać się nowoczesnymi formami komunikacji. 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy wnioski składane w PCPR 

są kierowane do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (PFRON). 

Kierownik Działu PCPR wyjaśnił, że PCPR posiada środki z PFRON 

i „w ramach własnych możliwości rozstrzyga”. Następnie powiedział, 

że pełna informacja na temat zagadnień, o których mówił zostanie ujęta 

w szczegółowym sprawozdaniu z działalności PCPR, które każdego roku 

jest przedstawiane Radzie Powiatu. 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy dużo wniosków o turnusy 

rehabilitacyjne jest składanych i jak są rozstrzygane. 

Kierownik Działu PCPR odpowiedział, że kwoty, które są przekazywane 

przez PFRON do Powiatu, nie są dostosowane do liczby wniosków, tylko 

„stanowią sumę pewnych algorytmów”, więc środków zawsze jest za mało. 

Jednak starają się „pogodzić to wszystko i racjonalnie gospodarować tymi 

środkami”. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jak rozumie wysokość środków 

przekazywanych przez PFRON jest różna w poszczególnych powiatach. 
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Kierownik Działu PCPR potwierdził, że wysokość środków jest różna. 

Beata Dymarczyk-Grochowina Przewodnicząca Powiatowego Zespołu 

ds. Orzekania o Niepełnosprawności (PZO) przedstawiła informację 

na temat działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności w Tarnowskich Górach – załącznik nr 3. 

Radny Paweł Mrachacz wyraził uznanie dla pracowników PCPR i PZO oraz 

złożył życzenia świąteczne. 

Przewodnicząca Komisji odnosząc się do informacji na temat rezygnacji 

lekarzy specjalistów z pracy w zespole zapytała: „czy Państwo dążycie 

do tego żeby pozyskać tych specjalistów?” Rozumie, że głównym 

powodem rezygnacji jest zbyt niskie wynagrodzenie. 

Przewodnicząca PZO odpowiedziała, że rezygnacje były spowodowane 

czynnikiem ekonomicznym, z jednym wyjątkiem, kiedy to przyczyną było 

przejście na emeryturę. W tym roku wynagrodzenia są trochę wyższe 

i wynagrodzenie za ocenę lekarską wynosi 50 lub 60 zł zależnie 

od specjalności. Stwierdziła, że obecnie grupa lekarzy „jest w miarę stała 

i w miarę pewna”. Dąży do tego aby pozyskać lekarzy ale gdy słyszą ile im 

się proponuje, to przestają być zainteresowani. 

Przewodnicząca Komisji złożyła w imieniu Komisji życzenia świąteczne. 

Ad 2a) 

Magdalena Maślankiewicz kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego 

i Zdrowia (BPZ) przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Tarnogórskiego w 2023 roku wraz z autopoprawką. 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że co roku Rada Powiatu podejmuje 

uchwałę w ww. sprawie. Zwróciła uwagę, że apteki są w rękach 

prywatnych i to właściciele decydują o rozkładzie godzin. 
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Radny Paweł Mrachacz stwierdził, że informacja na temat tego, która 

apteka ma dyżur powinna być opublikowana w „gazecie”. 

Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego odpowiedziała, 

że po podjęciu uchwały przez Radę Powiatu wykaz aptek zostanie 

udostępniony na stronie internetowej Powiatu oraz w mediach 

społecznościowych. Jeżeli będzie taka decyzja przełożonych, to skieruje 

wniosek o opublikowanie w lokalnej prasie. Zwróciła uwagę, że „lokalizacja 

i terminowość działania” apteki całodobowej nie uległa zmianie. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że „rzecznik prasowy Starostwa” 

zapewne zamieści tą informację w mediach społecznościowych. 

Umieszczanie informacji w lokalnej prasie wiąże się z kosztami 

a w obecnym czasie należy szukać oszczędności. Przypomniała, że radny 

co roku o tym mówi. Jeżeli będzie taka konieczność, to informacja 

zostanie przekazana do prasy. Następnie poprosiła o wyrażenie opinii 

do ww. projektu uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 1. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2b) 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2023 rok. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2c) 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Tarnogórskiego na 2023 rok. 
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Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 3) 

Radny Paweł Mrachacz zapytał kiedy zakończy się budowa bloku 

operacyjnego w Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowym S.A. 

w Tarnowskich Górach. Ponadto poinformował, że złożył „interpelację 

i wniosek” w sprawie „położenia linoleum na radiologii” i zapytał kiedy 

zostanie to zrobione. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że w posiedzeniu nie uczestniczy 

przedstawiciel Zarządu Powiatu, który mógłby udzielić informacji na temat 

bloku operacyjnego i zaproponowała żeby radny zadał pytanie 

na najbliższej sesji. Odnosząc się do kwestii podłogi „na radiologii” 

powiedziała, że skoro radny złożył w tej sprawie interpelację, to powinien 

poczekać na odpowiedź, która zapewne zostanie mu udzielona. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych 

(-) Krystyna Trzęsiok 
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